PAGE
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 августа 2022 г.

	№ 16/67

г. Вологда

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, региональным телеканалом и региональным радиоканалом в июле 2022 года
На основании статьи 7 закона области от 16 июня 2010 года № 2323-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, при освещении их деятельности региональными телеканалами и региональными радиоканалами в Вологодской области», раздела VI Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, в региональных телепрограммах (телепередачах) и радиопрограммах (радиопередачах), утвержденного постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 19 августа 2010 года № 110/514, обсудив решение Рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, в региональных телепрограммах (телепередачах) и радиопрограммах (радиопередачах) от 15 августа 2022 г. № 8/1 «Об установлении результатов учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, региональным телеканалом и региональным радиоканалом в июле 2022 года», Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, региональным телеканалом «Кадуйское районное телевидение», учрежденным и распространяемым МБУ «Телерадиокомпания «Кадуй» (далее – региональный телеканал) и региональным радиоканалом «Сто один и два ФМ», учрежденным и распространяемым ООО «ФМ-Проект» (далее – региональный радиоканал) в июле 2022 года, содержащиеся в решении указанной Рабочей группы от 15 августа 2022 г. № 8/1.

2. Отметить факт не предоставления компенсации региональным телеканалом в июле 2022 года недостающего объема эфирного времени в отношении Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость», установленного в приложении № 1 к постановлению Избирательной комиссии Вологодской области от 14 июля 2022 г. № 15/65 «Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, региональным телеканалом и региональным радиоканалом в июне 2022 года».

3. Вынести заключение о соблюдении региональным телеканалом в июле 2022 года требований закона области от 16 июня 2010 года № 2323-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, при освещении их деятельности региональными телеканалами и региональными радиоканалами в Вологодской области» об освещении деятельности партий в равном объеме в течение одного календарного месяца и принять решение о необходимости компенсации в следующем отчетном периоде недостающего объема эфирного времени в отношении Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» на телеканале «Кадуйское районное телевидение» в недостающих объемах, указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.

4. Вынести заключение о соблюдении региональным радиоканалом в июле 2022 года требований закона области от 16 июня 2010 года № 2323-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Вологодской области, при освещении их деятельности региональными телеканалами и региональными радиоканалами в Вологодской области» об освещении деятельности партий в равном объеме в течение одного календарного месяца.

5. Направить настоящее постановление в МБУ «Телерадиокомпания «Кадуй», ООО «ФМ-Проект», Вологодское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», ВОЛОГОДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Вологодское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Вологодской области, Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Вологодской области.

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

	О.Н. Шляпаков

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	О.В. Замараев